
Dílčí smlouva č. 6 k Rámcové smlouvě o spolupráci 

Uzavřené dne 25. 2. 2013 mezi smluvními stranami 

 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno  

Fakulta veterinárního lékařství (FVL VFU Brno) 

Sídlo: Palackého tř. 1946/1, 612 42 Brno 

IČ: 62157124 

DIČ: CZ62157124 

Zastoupena Prof. MVDr. Aloisem Nečasem, Ph.D., MBA, děkanem FVL 

dále jen FVL VFU Brno 

a 

Fakultní nemocnice Brno 

Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 

IČ: 65269705 

DIČ: CZ65269705 

Statutární zástupce: MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

Bankovní spojení: Česká národní banka Brno 

Číslo účtu: 71234621/0710 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví, bez povinností zápisu 

do obchodního rejstříku, zapsaná do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města 

Brna 

dále jen FN Brno 

 

Preambule 

 

1. Tato Dílčí smlouva č. 6 k Rámcové smlouvě o spolupráci se uzavírá za účelem realizace 

smluvního výzkumu zaměřeného na detekci karcinomu prostaty mužů s využitím olfaktorických 

schopností psa.  

 

Článek I. 

Předmět dílčí smlouvy 

 

1. Předmětem této Dílčí smlouvy č. 6 k Rámcové smlouvě je zkoumání schopnosti speciálně 

vycvičeného psa (německý ovčák Agáta Jankari, tet. č. 54079) úspěšně označit na základě 

čichových vjemů laboratorně připravené roztoky Sarcosinu (jakožto karcinom pozitivní látky) 

v různých koncentracích této látky v příslušném vzorku a v souvislosti s tím posouzení úspěšnosti 

detekce Sarkosinu čichovými vjemy psa v závislosti na hladině Sarcosinu ve vzorku. 

 

2. FVL VFU se zavazuje provést následující činnosti: 

 zajistit ustájení a krmení psa, 

 zajistit ošetřování psa, úkony spojené s veterinární péčí, jeho preventivní vakcinaci, odčervení, 

zajištění úkonů souvisejících s antiparazitárními programy, 



 zabezpečit výcvik psa v oblasti pachových prací v souvislosti s detekcí karcinomu prostaty 

mužů, 

 vést záznamy o průběhu výcviku a jeho zhodnocení. 

3. FN Brno se zavazuje provést následující činnosti: 

 dodat vzorky moči a Sarcosinu pro potřeby výcviku, 

 dodat vzorky Sarcosinu pro testování, 

 zajistit laboratorní vyšetření vzorků moči, 

 spolupracovat na výstupech z projektu, 

 hradit služby FVL VFU Brno spojené s plněním smlouvy. 

 

Článek II. 

Cena a rozpis nákladů 

 

Cena předmětu Dílčí smlouvy popsaného v čl. I této smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními 

stranami na 308 425,- Kč bez DPH, tj. 373 194,- Kč s DPH jako náklady FVL VFU Brno za služby 

spojené s plněním smlouvy. 

 

Tabulka č. 1: Podrobný rozpis nákladů 

Produkt/Služba Cena celkem (Kč) 

Náklady FVL VFU Brno   

Náklady na krmení a výcvikové pamlsky 
19 000 

Náklady na krmivové doplňky 1 000 

Výcvikové pomůcky 1 000 

Vakcíny, prostředky k odčervení psa, antiparazitika 2 500 

Materiálové náklady a služby celkem 23 500 

Mzdy/odměny 3 veterinárních lékařů (řešitelů) na FVL VFU Brno  210 000 

Odvody 34 % 71 400 

Mzdové náklady celkem 281 400 

Režijní náklady 15 %  3 525 

Cena za předmět Dílčí smlouvy celkem bez DPH 308 425 

DPH 21 % 64 769 

Cena za předmět Dílčí smlouvy celkem vč. DPH 373 194 

 

 



Článek III. 

Platební podmínky 

 

1. FN Brno se zavazuje převést finanční prostředky na úhradu nákladů uvedených v Tabulce č. 1. ve 

výši 373 194,- Kč na účet FVL VFU Brno číslo účtu: 154568547/0300 na základě faktur-

daňových dokladů vystavených FVL VFU Brno. Splatnost faktur-daňových dokladů je 90 dnů ode 

dne vystavení faktury. Za datum zdanitelného plnění se považuje datum vystavení faktury.   

2. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména splňovat 

ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí 

na ní být uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti, jinak je FN Brno oprávněna vrátit ji 

FVL VFU k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 

doručení opravené faktury FN Brno.  

3. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude FVL VFU zapsána v registru 

plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další podmínky 

§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., má FN Brno právo uhradit za FVL VFU DPH z tohoto zdanitelného 

plnění, aniž by byla vyzvána jako ručitel správcem daně FVL VFU, postupem v souladu s § 109a 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Stejným způsobem 

bude postupováno, pokud FVL VFU uvede ve smlouvě bankovní účet, který není uveden 

v registru plátců daně z přidané hodnoty či bude evidován jako nespolehlivá osoba. 

4. Pokud FN Brno uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně FVL VFU a zbývající částku 

sjednané ceny (relevantní část bez DPH) FVL VFU, považuje se její závazek uhradit sjednanou 

cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu FN Brno. 

 
 

Článek IV. 

Odpovědní řešitelé   

 

1. Odpovědnými řešiteli za VFU Brno budou: 

MVDr. Lucie Urbanová Ph.D.; prof. MVDr. Alois Nečas Ph.D., MBA; MVDr. Šárka Krisová, 

Ph.D. 

2. Odpovědnými řešiteli za FN Brno budou: 

prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc., MUDr. Mariana Plevová 

 

Článek V. 

Doba plnění smlouvy 

 

1. Doba plnění předmětu dílčí smlouvy je v termínu od 16. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

 

Článek VI. 

Výstupy 

 

1. Výstupem z projektu budou výsledky studie ve formě závěrečné zprávy, kterou předá za 

odpovědného řešitele za VFU Brno (MVDr. Lucie Urbanová Ph.D.) zástupci odpovědného řešitele 

za FN Brno (prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc.). 

2. Vzniknou-li případné publikační výstupy v odborných nebo vědeckých periodikách budou se na 

nich FN Brno a FVL VFU Brno podílet rovným dílem. Bodové ohodnocení plynoucí z Rejstříku 

informací o výsledcích (RIV) bude rozděleno mezi FN Brno a FVL VFU Brno rovným dílem. 

                                                          



 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Případné další využití výcvikem nabytých dovedností psa bude ujednáno novou smlouvou, stejně 

jako případné změny ve vlastnictví psa. 

2. Současně může být pes nadále využit pro potřeby případných dalších studií souvisejících 

s projekty prováděnými FVL VFU Brno, nebo FN Brno. 

  

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech, ze kterých má každý povahu originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží při podpisu jedno vyhotovení. 

2. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran a to v písemné 

formě, formou číselně označeného dodatku k této smlouvě. 

3. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět, a to i bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 30 dnů, 

která počne běžet od prvního dne následujícího měsíce, ve kterém byla výpověď druhé straně 

doručena. Povinnost vzájemného vypořádání do té doby vzniklých závazků tím není dotčena. 

4. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 

které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té 

doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

uveřejněna v registru smluv. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy, se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 

Pokud nebude možno smírného řešení dosáhnout, užije se postup dle ustanovení z. č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho, 

že její obsah odpovídá jejich skutečné, svobodné a vážné vůli připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne 16. 1. 2017        V Brně dne 16. 1. 2017 

 

 

 

 

 

…………………………………      ………………………………… 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno                                          Fakultní nemocnice Brno 

   Prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D., MBA,                                           MUDr. Roman Kraus, MBA 

 

 


